defensores et gubernatores Comunis et populi civitatis 

Senarum et consules Mercantie dicte civitatis eligantur et 

elegi debeant quolibet anno de mense iunii et de mense 

decembris sex boni et legales et discreti viri, videlicet 

duo de quolibet terçerio civitatis Senarum, in consiliarios 

dicti operarii et Operis. Quorum consilio et provisione ea 

que facienda sunt et erunt in dicto Opere dictus operarius 

facere debeat et nullum novum opus dictus operarius vel 

magistri qui in dicto Opere erunt incipere, ordinare vel 

facere aut fieri facere possint vel aliquis eorum possit 

absque expressa licentia, consilio et consensu dictorum 

consiliariorum vel duarum partium eorum ad minus. Et si 

dicti operarius et magistri vel aliquis eorum in aliquo 

contrafacerent omnes expensas et constum de suo proprio 

intelligantur fecisse et ipsas integre satisfacere et 

restituere teneantur dicto Operi et eo casu dicti consiliarii 

teneantur vinculo iuramenti contrafacientem denumptiare 

domino maiori sindico Comunis Senarum. Qui sindicus 

quemlibet tam operarium quam magistrum 

contrafacientem cogat et cogere possit et debeat ad 

observationem omnium predictorum. Et habeant dicti 

consiliarii generalem bailìam providendi in 

augumentando et fieri faciendo dicum Opus et in 

providendo de numero magistrorum qui teneri debent in 

dicto et predicto Opere et generaliter in omnibus 

spectantibus ad dictum Opus prout eis vel duabus 

partibus eorum videbitur convenire. Et teneantur dicti 

operarius et consiliarii et quilibet eorum iurare quod 

semel ad minus quolibet mense eorum offitii convenient 

insimul pro tractando ea que honori et utilitati prefati 

Operis cognoverint seu crediderint convenire. Et si in 

faciendo predicta fuerint negligentes vel remissi 

condepnetur quilibet eorum qui negligens vel remissus 

fuerit in vigintiquinque libras denariorum senensium pro 

qualibet vice per dominum maiorem sindicum 

supradictum nisi iustam excusationem haberet. Et quod 

omnis provisio que per dictos consiliarios vel duas partes 

eorum fieret seu fiet de aliquo novo opere faciendo, ipsa 

provisio debeat registrari et scribi per scriptorem dicti 

Operis in libro Operis antedicti, ipso operario presente. 

Et secundum dictam provisionem et scripturam in ipso 

Opere procedatur et ipsum Opus fieri debeat et non aliter 

vel alio modo sub dicta pena. Et quod quilibet ex 

consiliariis predictis vacet a dicto offitio ab exitu sui 

offitii ad duos annos. Et hoc capitulum factum est anno